
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Godina XXVII 

Petak, 24. studenog/novembra 2023. godine 
 

Broj/Број 

80 

 
Година XXVII 

Петак, 24. новембра 2023. годинe 

ISSN 1512-7494 - hrvatski jezik 
ISSN 1512-7508 -      srpski jezik 
ISSN 1512-7486 -  bosanski jezik 

PARLAMENTARNA SKUPŠTINA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

1021 
Na temelju članka IV.4.a) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine na 10. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 22. kolovoza 2023. godine, i na 11. 
sjednici Doma naroda, održanoj 23. studenoga 2023. godine, 
usvojila je 

ZAKON 
O IZMJENI ZAKONA O POREZU NA DODANU 

VRIJEDNOST 

Članak 1. 
U Zakonu o porezu na dodanu vrijednost ("Službeni glasnik 

BiH", br. 9/05, 35/05, 100/08, 33/17 i 46/23) u članku 57. u stavku 
1. riječi: "50.000 KM" zamjenjuju se riječima: "100.000 KM". 

Članak 2. 
Ovaj zakon stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

"Službenom glasniku BiH". 

Broj 01,02-02-1-1261/23 
23. studenoga 2023. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Marinko Čavara, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Kemal Ademović, v. r.

 
 

На основу члана IV 4. а) Устава Босне и Херцеговине, 
Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 10. 
сједници Представничког дома одржаној 22. августа 2023. 
године и на 11. сједници Дома народа одржаној 23. новембра 
2023. године, усвојила је 

ЗАКОН 
О ИЗМЈЕНИ ЗАКОНА О ПОРЕЗУ НА ДОДАТУ 

ВРИЈЕДНОСТ 

Члан 1. 
У Закону о порезу на додату вриједност ("Службени 

гласник БиХ", бр. 9/05, 35/05, 100/08, 33/17 и 46/23) у члану 
57. у ставу 1. ријечи: "50.000 КМ" замјењују се ријечима: 
"100.000 КМ". 

Члан 2. 
Овај закон ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 01,02-02-1-1261/23 
23. новембра 2023. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Маринко Чавара, с. р.

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Кемал Адемовић, с. р.
 

 
Na osnovu člana IV. 4. a) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 10. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 22. augusta 2023. godine, i na 11. 
sjednici Doma naroda, održanoj 23. novembra 2023. godine, 
usvojila je 

ZAKON 
O IZMJENI ZAKONA O POREZU NA DODATU 

VRIJEDNOST 

Član 1. 
U Zakonu o porezu na dodatu vrijednost ("Službeni glasnik 

BiH", br. 9/05, 35/05, 100/08, 33/17 i 46/23) u članu 57. u stavu 1. 
riječi: "50.000 KM" zamjenjuju se riječima: "100.000 KM". 



Broj 80 - Stranica 2 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 24. 11. 2023. 

Član 2. 
Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

 
Broj 01,02-02-1-1261/23 

23. novembra 2023. godine 
Sarajevo 

Predsjedavajući 
Predstavničkog doma 

Parlamentarne skupštine BiH 
Marinko Čavara, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Kemal Ademović, s. r.

VIJEĆE MINISTARA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

1022 
Temeljem članka 17. i 22. stavak 1. Zakona o Vijeću 

ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 
42/03, 81/06, 76/07, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 26. sjednici održanoj 
18.10.2023. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU 

KOORDINACIJSKOG ODBORA ZA KONTROLU 
MALOG ORUŽJA I LAKOG NAORUŽANJA U BOSNI I 

HERCEGOVINI 

Članak 1. 
U Odluci o imenovanju Koordinacijskog odbora za kontrolu 

malog oružja i lakog naoružanja u Bosni i Hercegovini ("Službeni 
glasnik BiH", br. 28/21 i 31/23) u članku 2. toč. f), g) i n) 
mijenjaju se i glase: 

f) Anđelko Mikić, Granična policija Bosne i 
Hercegovine, član; 

g) Sanita Imamović, Tužiteljstvo Bosne i Hercgovine, 
članica; 

n) Jelena Gazić, Uprava za neizravno oporezivanje Bosne 
i Hercegovine, članica. 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 265/23 
18. listopada 2023. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r.

 
 

На основу члана 17. и 22. став 1. Закона о Савјету 
министара Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 
24/08), Савјет министара Босне и Херцеговине, на 26. 
сједници одржаној 18.10.2023. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ИМЕНОВАЊУ 

КООРДИНАЦИОНОГ ОДБОРА ЗА КОНТРОЛУ 
МАЛОГ ОРУЖЈА И ЛАКОГ НАОРУЖАЊА У БОСНИ 

И ХЕРЦЕГОВИНИ 

Члан 1. 
У Одлуци о именовању Координационог одбора за 

контролу малог оружја и лаког наоружања у Босни и 
Херцеговини ("Службени гласник БиХ", бр. 28/21 и 31/23) у 
члану 2. тач. ф), г) и н) мијењају се и гласе: 

ф) Анђелко Микић, Гранична полиција Босне и 
Херцеговине, члан; 

г) Санита Имамовић, Тужилаштво Босне и 
Херцеговине, чланица; 

н) Јелена Газић, Управа за индиректно опорезивање 
Босне и Херцеговине, чланица. 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 

се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 265/23 
18. октобра 2023. године 

Сарајево

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р.

 
 

Na osnovu člana 17. i 22. stav 1. Zakona o Vijeću ministara 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara 
Bosne i Hercegovine, na 26. sjednici održanoj 18.10.2023. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU 

KOORDINACIONOG ODBORA ZA KONTROLU MALOG 
ORUŽJA I LAKOG NAORUŽANJA U BOSNI I 

HERCEGOVINI 

Član 1. 
U Odluci o imenovanju Koordinacionog odbora za kontrolu 

malog oružja i lakog naoružanja u Bosni i Hercegovini ("Službeni 
glasnik BiH", br. 28/21 i 31/23) u članu 2. tač. f), g) i n) mijenjaju 
se i glase: 

f) Anđelko Mikić, Granična policija Bosne i 
Hercegovine, član; 

g) Sanita Imamović, Tužilaštvo Bosne i Hercegovine, 
članica; 

n) Jelena Gazić, Uprava za indirektno oporezivanje 
Bosne i Hercegovine, članica. 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 265/23 
18. oktobra 2023. godine 

Sarajevo

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r.

 

1023 
Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na prijedlog Ministarstva civilnih poslova Bosne i 
Hercegovine, na 26. sjednici, održanoj 18.10.2023. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O IMENOVANJU IZASLANSTVA BOSNE I 

HERCEGOVINE U ODBOR ZA SIGURNOST I ZAŠTITU 
NA SPORTSKIM PRIREDBAMA PRI VIJEĆU EUROPE U 

STATUSU PROMATRAČA 

Članak 1. 
(Predmet) 

Ovom Odlukom imenuju se članovi Izaslanstva Bosne i 
Hercegovine u Odbor za sigurnost i zaštitu na sportskim 
priredbama pri Vijeću Europe (u daljnjem tekstu: Izaslanstvo u T-
S4 Odboru), sa statusom promatrača, kao privremeno, interresorno 
tijelo, određuju njegovi zadaci i obveze. 

Članak 2. 
(Cilj Odluke) 

Izaslanstvo u T-S4 Odboru se imenuje u cilju predstavljanja 
i ostvarivanja suradnje Bosne i Hercegovine u implementaciji 
Konvencije Vijeća Europe o integriranom pristupu sigurnosti, 



Petak, 24. 11. 2023. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 80 - Stranica 3 

zaštiti i uslugama na nogometnim utakmicama i drugim sportskim 
priredbama (u daljnjem tekstu: Saint-Denis konvencija), kroz 
učešće u radu ovog tijela. 

Članak 3. 
(Članovi Izaslanstva) 

Članove Izaslanstva u T-S4 Odboru sačinjavaju: 
a) Anđa Kalem Perić - Ministarstvo civilnih poslova 

Bosne i Hercegovine, 
b) Goran Amidžić - Ministarstvo sigurnosti Bosne i 

Hercegovine - Direkcija za koordinaciju policijskih 
tijela, 

c) Vladimir Knor - Ministarstvo sigurnosti Bosne i 
Hercegovine - Agencija za policijsku potporu, 

d) Miloš Brkić - Ministarstvo unutarnjih poslova 
Republike Srpske, 

e) Mustafa Andelija - Federalno ministarstvo unutarnjih 
poslova, 

f) Adi Osmanović - Nogometni savez Bosne i 
Hercegovine. 

Članak 4. 
(Zadaci Izaslanstva) 

Zadaci Izaslanstva u T-S4 Odboru su da Bosnu i 
Hercegovinu, kao članicu Europske konvencije o nasilju i 
nedoličnom ponašanju gledatelja na sportskim priredbama, 
posebno na nogometnim utakmicama (Konvencija br. 120), 
predstavlja u T-S4 Odboru Saint-Denis konvencije, u statusu 
promatrača, sudjeluje u radu tog tijela, njegovih savjetodavnih i 
privremenih/ad hoc radnih skupina bez prava glasa. 

Članak 5. 
(Troškovi putovanja) 

Troškove putovanja i dnevnice za članove Izaslanstva u T-
S4 Odboru snose institucije koje su predložile svoje članove u 
sastav Izaslanstva, osim ako troškove ne snosi organizator 
događaja. 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 266/23 
18. listopada 2023. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r.

 
 

На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), Савјет министара Босне и 
Херцеговине, на приједлог Министарства цивилних послова 
Босне и Херцеговине, на 26. сједници, одржаној 18.10.2023. 
године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИМЕНОВАЊУ ДЕЛЕГАЦИЈЕ БОСНЕ Н 

ХЕРЦЕГОВИНЕ У КОМИТЕТ ЗА БЕЗБЈЕДНОСТ И 
ЗАШТИТУ НА СПОРТСКИМ ПРИРЕДБАМА ПРИ 
САВЈЕТУ ЕВРОПЕ У СТАТУСУ ПОСМАТРАЧА 

Члан 1. 
(Предмет) 

Овом Одлуком именују се чланови Делегације Босне и 
Херцеговине у Комитет за безбједност и заштиту на 
спортским приредбама при Савјету Европе (у даљем тексту: 
Делегација у Т-С4 Комитету), са статусом посматрача, као 
привремено, интерресорно тијело, одређују његови задаци и 
обавезе. 

Члан 2. 
(Циљ Одлуке) 

Делегација у Т-С4 Комитету се именује у циљу 
представљања и остваривања сарадње Босне и Херцеговине у 
имплементацији Конвенције Савјета Европе о интегрисаном 
приступу безбједности, заштити и услугама на фудбалским 
утакмицама и другим спортским приредбама (у даљем 
тексту: Saint-Denis конвенција), кроз учешће у раду овог 
тијела. 

Члан 3. 
(Члановн Делегације) 

Чланове Делегације у Т-С4 Комитету сачињавају: 
а) Анђа Калем Перић - Министарство цивилних 

послова Босне и Херцеговине, 
б) Горан Амиџић - Министарство безбједности Босне 

и Херцеговине - Дирекција за координацију 
полицијских тијела, 

ц) Владимир Кнор - Министарство безбједности 
Босне и Херцеговине - Агенција за полицијску 
подршку, 

д) Милош Бркић - Министарство унутрашњих 
послова Републике Српске, 

е) Мустафа Анделија - Федерално министарство 
унутрашњих послова, 

ф) Ади Османовић - Фудбалски савез Босне и 
Херцеговине. 

Члан 4. 
(Задаци Делегације) 

Задаци Делегације у Т-С4 Комитету су да Босну и 
Херцеговину, као чланицу Европске конвенције о насиљу и 
недоличном понашању гледалаца на спортским приредбама, 
посебно на фудбалским утакмицама (Конвенција бр. 120), 
представља у Т-С4 Комитету Saint-Denis конвенције, у 
статусу посматрача, учествује у раду тог тијела, његових 
савјетодавних и привремених/аd hос радних група без права 
гласа. 

Члан 5. 
(Трошкови путовања) 

Трошкове путовања и дневнице за чланове Делегације у 
Т-С4 Комитету сносе институције које су предложиле своје 
чланове у састав Делегације, осим ако трошкове не сноси 
организатор догађаја. 

Члан 6. 
(Ступање на снагу) 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 
се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 266/23 
18. октобра 2023. године 

Сарајево

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р.

 
 

Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na prijedlog Ministarstva civilnih poslova Bosne i 
Hercegovine, na 26. sjednici, održanoj 18.10.2023. godine, 
donijelo je 



Broj 80 - Stranica 4 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 24. 11. 2023. 

ODLUKU 
O IMENOVANJU DELEGACIJE BOSNE I 

HERCEGOVINE U KOMITET ZA SIGURNOST I 
ZAŠTITU NA SPORTSKIM PRIREDBAMA PRI VIJEĆU 

EVROPE U STATUSU POSMATRAČA 

Član 1. 
(Predmet) 

Ovom Odlukom imenuju se članovi Delegacije Bosne i 
Hercegovine u Komitet za sigurnost i zaštitu na sportskim 
priredbama pri Vijeću Evrope (u daljem tekstu: Delegacija u T-S4 
Komitetu), sa statusom posmatrača, kao privremeno, interresorno 
tijelo, određuju njegovi zadaci i obaveze. 

Član 2. 
(Cilj Odluke) 

Delegacija u T-S4 Komitetu se imenuje u cilju 
predstavljanja i ostvarivanja saradnje Bosne i Hercegovine u 
implementaciji Konvencije Vijeća Evrope o integrisanom pristupu 
sigurnosti, zaštiti i uslugama na fudbalskim utakmicama i drugim 
sportskim priredbama (u daljem tekstu: Saint-Denis konvencija), 
kroz učešće u radu ovog tijela. 

Član 3. 
(Članovi Delegacije) 

Članove Delegacije u T-S4 Komitetu sačinjavaju: 
a) Anđa Kalem Perić - Ministarstvo civilnih poslova 

Bosne i Hercegovine, 
b) Goran Amidžić - Ministarstvo sigurnosti Bosne i 

Hercegovine - Direkcija za koordinaciju policijskih 
tijela, 

c) Vladimir Knor - Ministarstvo sigurnosti Bosne i 
Hercegovine - Agencija za policijsku podršku, 

d) Miloš Brkić - Ministarstvo unutrašnjih poslova 
Republike Srpske, 

e) Mustafa Andelija - Federalno ministarstvo unutrašnjih 
poslova, 

f) Adi Osmanović - Fudbalski savez Bosne i 
Hercegovine. 

Član 4. 
(Zadaci Delegacije) 

Zadaci Delegacije u T-S4 Komitetu su da Bosnu i 
Hercegovinu, kao članicu Evropske konvencije o nasilju i 
nedoličnom ponašanju gledalaca na sportskim priredbama, 
posebno na fudbalskim utakmicama (Konvencija br. 120), 
predstavlja u T-S4 Komitetu Saint-Denis konvencije, u statusu 
posmatrača, učestvuje u radu tog tijela, njegovih savjetodavnih i 
privremenih/ad hoc radnih grupa bez prava glasa. 

Član 5. 
(Troškovi putovanja) 

Troškove putovanja i dnevnice za članove Delegacije u T-S4 
Komitetu snose institucije koje su predložile svoje članove u 
sastav Delegacije, osim ako troškove ne snosi organizator 
događaja. 

Član 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 266/23 
18. oktobra 2023. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r.

 

1024 
Na temelju članka 11. stavka (2) Zakona o Agenciji za 

predškolsko, osnovno i srednje obrazovanje ("Službeni glasnik 
BiH", broj 88/07) i članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na 26. sjednici, održanoj 18. listopada 2023. godine, 
donijelo je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU RAVNATELJA I JEDNOG 
ZAMJENIKA RAVNATELJA AGENCIJE ZA 

PREDŠKOLSKO, OSNOVNO I SREDNJE 
OBRAZOVANJE 

1. Za ravnatelja Agencije za predškolsko, osnovno i srednje 
obrazovanje imenuje se Maja Stojkić. 

2. Za zamjenika ravnatelja Agencije za predškolsko, osnovno i 
srednje obrazovanje imenuje se Milana Popržen. 

3. Osobe iz toč. 1. i 2. ovog Rješenja imenuju se na mandatno 
razdoblje od četiri godine. 

4. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
primjenjuje se od 1.11.2023. godine i objavljuje se u 
"Službenom glasniku BiH". 

VM broj 267/23 
18. listopada 2023. godine 

Sarajevo

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r.

 
 

На основу члана 11. става (2) Закона о Агенцији за 
предшколско, основно и средње образовање ("Службени 
гласник БиХ", број 88/07) и члана 17. Закона о Савјету 
министара Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), Савјет 
министара Босне и Херцеговине, на 26. сједници, одржаној 
18. октобра 2023. године, донио је 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА И ЈЕДНОГ 
ЗАМЈЕНИКА ДИРЕКТОРА АГЕНЦИЈЕ ЗА 
ПРЕДШКОЛСКО, ОСНОВНО И СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ 

1. За директора Агенције за предшколско, основно и 
средње образовање именује се Маја Стојкић. 

2. За замјеника директора Агенције за предшколско, 
основно и средње образовање именује се Милана 
Попржен. 

3. Лица из тач. 1. и 2. овог рјешења именују се на мандатни 
период од четири године. 

4. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
примјењује се од 1.11.2023. године и објављује се у 
"Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 267/23 
18. октобра 2023. године 

Сарајево

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р.

 
 

Na osnovu člana 11. stav (2) Zakona o Agenciji za 
predškolsko, osnovno i srednje obrazovanje ("Službeni glasnik 
BiH", broj 88/07) i člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na 26. sjednici, održanoj 18. oktobra 2023. godine, 
donijelo je 



Petak, 24. 11. 2023. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 80 - Stranica 5 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU DIREKTORA I JEDNOG ZAMJENIKA 

DIREKTORA AGENCIJE ZA PREDŠKOLSKO, 
OSNOVNO I SREDNJE OBRAZOVANJE 

1. Za direktora Agencije za predškolsko, osnovno i srednje 
obrazovanje imenuje se Maja Stojkić. 

2. Za zamjenika direktora Agencije za predškolsko, osnovno i 
srednje obrazovanje imenuje se Milana Popržen. 

3. Lica iz tač. 1. i 2. ovog rješenja imenuju se na mandatni 
period od četiri godine. 

4. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje 
se od 1.11.2023. godine i objavljuje se u "Službenom 
glasniku BiH". 

VM broj 267/23 
18. oktobra 2023. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r.

 

1025 
Na temelju članka 55a. stavak (2) Zakona o upravi 

("Službeni glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17) i članka 17. 
Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 
24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 26. sjednici, 
održanoj 18. listopada 2023. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU VRŠITELJA DUŽNOSTI ZAMJENIKA 

RAVNATELJA AGENCIJE ZA PREDŠKOLSKO, 
OSNOVNO I SREDNJE OBRAZOVANJE 

1. Za vršitelja dužnosti zamjenika ravnatelja Agencije za 
predškolsko, osnovno i srednje obrazovanje imenuje se Aida 
Terzić, do okončanja natječajne procedure, a najduže na 
mandatno razdoblje od tri mjeseca. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
primjenjuje se od 1.11.2023. godine i objavljuje se u 
"Službenom glasniku BiH". 

VM broj 268/23 
18. listopada 2023. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r.

 
 

На основу члана 55а. става (2) Закона о управи 
("Службени гласник БиХ", бр. 32/02, 102/09 и 72/17) и члана 
17. Закона о Савјету министара Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 
81/07, 94/07 и 24/08), Савјет министара Босне и Херцеговине, 
на 26. сједници, одржаној 18. октобра 2023. године, донио је 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
ЗАМЈЕНИКА ДИРЕКТОРА АГЕНЦИЈЕ ЗА 
ПРЕДШКОЛСКО, ОСНОВНО И СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ 

1. За вршитеља дужности замјеника директора Агенције за 
предшколско, основно и средње образовање именује се 
Аида Терзић, до окончања конкурсне процедуре, а 
најдуже на мандатни период од три мјесеца. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
примјењује се од 1.11.2023. године и објављује се у 
"Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 268/23 
18. октобра 2023. године 

Сарајево 

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р.

 

 
Na osnovu člana 55a. stav (2) Zakona o upravi ("Službeni 

glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17) i člana 17. Zakona o 
Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 26. sjednici, održanoj 18. 
oktobra 2023. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI ZAMJENIKA 

DIREKTORA AGENCIJE ZA PREDŠKOLSKO, 
OSNOVNO I SREDNJE OBRAZOVANJE 

1. Za vršioca dužnosti zamjenika direktora Agencije za 
predškolsko, osnovno i srednje obrazovanje imenuje se Aida 
Terzić, do okončanja konkursne procedure, a najduže na 
mandatni period od tri mjeseca. 

2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje 
se od 1.11.2023. godine i objavljuje se u "Službenom 
glasniku BiH". 

VM broj 268/23 
18. oktobra 2023. godine 

Sarajevo

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r.

 

1026 
Na temelju članka 59. stavka (3) Zakona o upravi ("Službeni 

glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17) i članka 17. Zakona o 
Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 26. sjednici, održanoj 18. 
listopada 2023. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU DVA ZAMJENIKA RAVNATELJA 

AGENCIJE ZA PREDŠKOLSKO, OSNOVNO I SREDNJE 
OBRAZOVANJE 

1. Siniša Gatarić, razrješava se dužnosti zamjenika ravnatelja 
Agencije za predškolsko, osnovno i srednje obrazovanje, 
zbog isteka mandata. 

2. Alisa Ibraković, razrješava se dužnosti zamjenika ravnatelja 
Agencije za predškolsko, osnovno i srednje obrazovanje, 
zbog isteka mandata. 

3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
primjenjuje se od 31.10.2023. godine i objavljuje se u 
"Službenom glasniku BiH". 

VM broj 269/23 
18. listopada 2023. godine 

Sarajevo

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r.

 
 

На основу члана 59. става (3) Закона о управи 
("Службени гласник БиХ", бр. 32/02, 102/09 и 72/17) и члана 
17. Закона о Савјету министара Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 
81/07, 94/07 и 24/08), Савјет министара Босне и Херцеговине, 
на 26. сједници, одржаној 18. октобра 2023. године, донио је 

РЈЕШЕЊЕ 
О РАЗРЈЕШЕЊУ ДВА ЗАМЈЕНИКА ДИРЕКТОРА 
АГЕНЦИЈЕ ЗА ПРЕДШКОЛСКО, ОСНОВНО И 

СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

1. Синиша Гатарић, разрјешава се дужности замјеника 
директора Агенције за предшколско, основно и средње 
образовање, због истека мандата. 



Broj 80 - Stranica 6 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 24. 11. 2023. 

2. Алиса Ибраковић, разрјешава се дужности замјеника 
директора Агенције за предшколско, основно и средње 
образовање, због истека мандата. 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
примјењује се од 31.10.2023. године и објављује се у 
"Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 269/23 
18. октобра 2023. године 

Сарајево 

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р.

 
 

Na osnovu člana 59. stav (3) Zakona o upravi ("Službeni 
glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17) i člana 17. Zakona o 
Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 26. sjednici, održanoj 18. 
oktobra 2023. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU DVA ZAMJENIKA DIREKTORA 

AGENCIJE ZA PREDŠKOLSKO, OSNOVNO I SREDNJE 
OBRAZOVANJE 

1. Siniša Gatarić, razrješava se dužnosti zamjenika direktora 
Agencije za predškolsko, osnovno i srednje obrazovanje, 
zbog isteka mandata. 

2. Alisa Ibraković, razrješava se dužnosti zamjenika direktora 
Agencije za predškolsko, osnovno i srednje obrazovanje, 
zbog isteka mandata. 

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje 
se od 31.10.2023. godine i objavljuje se u "Službenom 
glasniku BiH". 

VM broj 269/23 
18. oktobra 2023. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r.

 

1027 
EI 

Na temelju članka 123. stavka (2) Zakona o javnim 
nabavama ("Službeni glasnik BiH", br. 39/14 i 59/22) i članka 17. 
Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 
24/08), na prijedlog Agencije za javne nabave Bosne i 
Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 25. 
sjednici održanoj dana 3. listopada 2023. godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
O UVJETIMA I NAČINU KORIŠTENJA E-AUKCIJE 

Članak 1. 
(Predmet) 

(1) Ovim pravilnikom se propisuju uvjeti i način korištenja e-
Aukcije u postupku javne nabave. 

(2) Ovim pravilnikom se preuzimaju odredbe Direktive 
2014/24/EU Europskog parlamenta i Vijeća od 26. veljače 
2014. o javnim nabavama i o stavljanju izvan snage 
Direktive 2004/18/EZ, Direktive 2014/25/EU Europskog 
parlamenta i Vijeća od 26. veljače 2014. o nabavama 
subjekata koji djeluju u sektoru vodnog gospodarstva, 
energetskom i prometnom sektoru te sektoru poštanskih 
usluga i stavljanju izvan snage Direktive 2004/17/EZ. 

(3) Navođenje odredbi direktiva iz stavka (2) ovog članka vrši 
se isključivo u svrhu praćenja i informiranja o preuzimanju 
pravne stečevine Europske unije u zakonodavstvo Bosne i 
Hercegovine. 

Članak 2. 
(Uporaba izraza u muškom i ženskom rodu) 

Izrazi koji su radi preglednosti dani u jednom gramatičkom 
rodu u ovom pravilniku se bez diskriminacije odnose i na 
muškarce i na žene. 

Članak 3. 
(Definicije) 

Izrazi upotrebljeni u ovom pravilniku imaju sljedeće 
značenje: 

a) "E-Aukcija" je elektronički proces provedbe dijela 
postupka javne nabave, koji uključuje podnošenje 
novih cijena, izmijenjenih naniže, i/ili novih vrijednosti 
određenih elemenata ponude, a odvija se nakon 
početne ocjene ponuda i omogućava njihovo 
rangiranje pomoću automatskih metoda ocjenjivanja u 
sustavu "e-Nabave". 

b) "Sustavna notifikacija" u smislu ovog pravilnika je 
automatski generirana sustavna obavijest koja je 
korisnicima sustava "e-Nabave" dostupna u 
korisničkom profilu. Pod sustavnom notifikacijom se 
ne podrazumijevaju obavijesti isporučene putem e-
mail servisa i/ili putem mobilne aplikacije, a koja se 
automatski ili manuelno generiraju i šalju putem 
sustava "e-Nabave". 

Članak 4. 
(Korištenje e-Aukcije) 

(1) E-Aukciju je moguće koristiti u postupku dodjele 
ugovora/okvirnog sporazuma putem otvorenog i 
ograničenog postupka, pregovaračkog postupka sa objavom 
obavijesti o nabavi, konkurentskog zahtjeva za dostavu 
ponuda i u sustavu kvalifikacije iz članka 85. Zakona o 
javnim nabavama ("Služeni glasnik BiH", br. 39/14 i 59/22) 
(u daljnjem tekstu: Zakon). 

(2) U slučaju prijema jedne prihvatljive ponude e-Aukcija se ne 
zakazuje. 

(3) Ugovori o javnoj nabavi usluga ili radova koji za predmet 
imaju intelektualni rad, a koji se ne mogu rangirati pomoću 
automatskih metoda ocjene, ne mogu biti predmetom e-
Aukcije. 

(4) E-Aukcija je moguća ako je predviđena u obavijesti o nabavi 
i tenderskoj dokumentaciji. U slučaju primjene e-Aukcije, 
tenderska dokumentacija mora sadržavati odgovarajuće 
informacije o procesu e-Aukcije i kriterije za dodjelu 
ugovora koji će biti predmet e-Aukcije. 

(5) E-Aukcija se provodi na temelju kriterija za dodjelu ugovora 
iz članka 64. Zakona. U slučaju kriterija ekonomski 
najpovoljnija ponuda, e-Aukcija se provodi samo u skladu sa 
potkriterijima definiranim u sustavu e-Nabave. 

Članak 5. 
(Unos i ocjena prihvatljivih ponuda) 

(1) Prije zakazivanja e-Aukcije ugovorno tijelo vrši početnu 
ocjenu ponuda što uključuje provjeru računske ispravnosti 
ponude i objašnjenje neprirodno niske cijene, te u sustav e-
Nabave unosi sve prihvatljive ponude definirane člankom 2. 
stavkom (1) točka l) alinejom 1) Zakona. 

(2) Najniža cijena kao kriterij za dodjelu ugovora koji se koristi 
u početnoj ocjeni ponuda, mora biti korišten i u e-Aukciji. U 
slučaju ekonomski najpovoljnije ponude kao kriterija za 
dodjelu ugovora, potkriteriji koji se koriste u početnoj ocjeni 
ponuda moraju biti korišteni i u e-Aukciji. 

(3) Jedinica mjere u kojoj su iskazani elementi ponude koja se 
koristi za računanje broja bodova kod e-Aukcije za 
potkriterije u okviru kriterija ekonomski najpovoljnje 
ponude mora biti iskazana na istom temelju za sve 
prihvatljive ponude. 



Petak, 24. 11. 2023. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 80 - Stranica 7 

Članak 6. 
(Zakazivanje i početak e-Aukcije) 

(1) Za zakazivanje i početak e-Aukcije referentno je vrijeme u 
sustavu e-Nabave. 

(2) Ugovorno tijelo određuje početak i dužinu trajanja e-Aukcije 
u sustavu e-Nabave. 

(3) Od momenta zakazivanja do vremena početka e-Aukcije 
mora proći minimalno 48 sati. 

(4) E-Aukcija ne može početi vikendom i radnim danom prije 
9:00 sati i nakon 15:00 sati. 

(5) U slučaju podjele postupka nabave na lotove, e-Aukcija se 
zakazuje za svaki lot posebno i ne može se zakazati početak 
za više od tri e-Aukcije u istom satu. 

(6) Svi ponuditelji koji su podnijeli prihvatljive ponude, 
momentom zakazivanja e-Aukcije obavještavaju se 
istovremeno putem sustavne notifikacije o sljedećem: 
a) datumu i vremenu početka e-Aukcije, 
b) prethodno određenom trajanju e-Aukcije, 
c) broju postupka javne nabave i broju lota, ukoliko je 

postupak podijeljen na lotove, 
d) poziciji na rang-listi u početnoj ocjeni ponuda, 
e) ukupnom broju bodova u slučaju ekonomski 

najpovoljnije ponude, 
f) matematičkoj formuli koja se koristi u e-Aukciji kako 

bi se odredile automatske promjene u rangiranju na 
temelju ponuđenih novih vrijednosti u slučaju 
ekonomski najpovoljnije ponude. 

Članak 7. 
(Trajanje, tijek i završetak e-Aukcije) 

(1) Prilikom zakazivanja e-Aukcije predviđeno minimalno 
trajanje je od deset do 30 minuta. Istekom predviđenog 
trajanja e-Aukcija se završava. 

(2) E-Aukcija se automatski produžava za dvije minute, ako se 
podnese nova cijena ili vrijednost u posljednje dvije minute 
njenog trajanja. Ako u posljednje dvije minute trajanja ne 
bude podnesena nova cijena ili vrijednost, e-Aukcija se 
završava istekom te dvije minute. 

(3) Tijekom trajanja e-Aukcije sudionicima su u svakom 
momentu vidljivi sljedeći podaci: 
a) trenutna rang-lista, bez otkrivanja identiteta ponuditelja 

koji su sudionici e-Aukcije, 
b) cijene svih ponuda, u slučaju kriterija najniža cijena, 
c) ukupan broj bodova svih ponuda u slučaju kriterija 

ekonomski najpovoljnija ponuda, 
d) vrijeme koje je ostalo do završetka e-Aukcije, 
e) raspon u kojem je moguće snižavati cijenu, sukladno 

članku 10. stavku (1) ovog pravilnika. 
(4) Sustav e-Nabave šalje sustavnu notifikaciju o završenoj e-

Aukciji ugovornom tijelu i ponuditeljima. 
(5) Ugovorno tijelo po završetku e-Aukcije donosi odluku o 

izboru ili poništenju postupka javne nabave. 

Članak 8. 
(Rok za izmjenu i otkazivanje e-Aukcije) 

(1) Izmjene vremena početka i dužine trajanja e-Aukcije 
ugovorno tijelo može vršiti kroz sustav e-Nabave do 
momenta njenog početka. Od momenta izmjene do novog 
početka e-Aukcije mora proći minimalno 48 sati. 

(2) Otkazivanje e-Aukcije se može vršiti kroz sustav e-Nabave 
do momenta njenog početka. 

(3) U slučaju iz stavka (2) ovog članka, ugovorno tijelo je dužno 
unijeti razlog otkazivanja e-Aukcije. 

(4) Agencija za javne nabave Bosne i Hercegovine (u daljnjem 
tekstu: Agencija) može otkazati i/ili onemogućiti 
zakazivanje novih e-Aukcija u slučaju problema koji se dese 
isključivo u okruženju za koje je ona odgovorna. 

Članak 9. 
(Poništenje i ponovno zakazivanje e-Aukcije) 

(1) Agencija ponovno zakazuje e-Aukciju u slučaju problema 
koji se dese isključivo u okruženju za koje je ona odgovorna, 
a uslijed kojih dođe do nemogućnosti početka zakazane e-
Aukcije, prekida e-Aukcije u tijeku, neisporučivanja 
sustavne notifikacije o zakazivanju e-Aukcije ili drugih 
tehničkih problema koji utječu na ispravan tijek i završetak 
e-Aukcije. 

(2) Kada je potrebno ponovo zakazati e-Aukciju uslijed 
okolnosti iz stavka (1) ovog članka, a o kojima Agencija 
nema saznanja, korisnik sustava je dužan dostaviti zahtjev 
Agenciji putem sustava e-Nabave. 

(3) U slučaju prijema zahtjeva iz stavka (2) ovog člana, 
Agencija najkasnije u roku od 7 dana odlučuje po zahtjevu i 
o tome obavještava korisnike sustava putem sustava e-
Nabave. 

(4) Kada ima saznanja o okolnostima iz stavka (1) ovog članka, 
Agencija ponovo zakazuje e-Aukciju i bez zahtjeva 
korisnika. 

(5) Ugovorno tijelo poništava e-Aukciju ili poništava i ponovo 
zakazuje e-Aukciju u slučaju osnovane žalbe, rješenja Ureda 
za razmatranje žalbi Bosne i Hercegovine i u drugim 
opravdanim slučajevima. 

(6) U slučaju poništenja e-Aukcije ili poništenja i ponovnog 
zakazivanja e-Aukcije iz stavka (5) ovog članka, ugovorno 
tijelo je dužno u sustav e-Nabave unijeti obrazloženje 
razloga poništenja prethodno održane e-Aukcije koji ukazuju 
da se radi o opravdanom slučaju i koji je dostupan svim 
sudionicima e-Aukcije. 

(7) Opravdanim slučajevima za ponovno zakazivanje e-Aukcije 
iz stavka (5) ovog članka se ne smatraju problemi koji su se 
desili u okruženju sudionika e-Aukcije. 

(8) Obrazloženje iz stavka (6) ovog članka je sastavni dio 
zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda. 

(9) Ponovno zakazivanje prekinute e-Aukcije se vrši unošenjem 
početnih vrijednosti. Momentom ponovnog zakazivanja e-
Aukcije svi ponuditelji se obavještavaju istovremeno putem 
sustavne notifikacije. 

Članak 10. 
(Sniženje cijena) 

(1) Svako snižavanje cijene ponude je moguće u rasponu od 
0,1% do 10% od ponuđene cijene. 

(2) Kada se ukupna cijena odnosi na tehničku specifikaciju koja 
se sastoji od više pozicija, tada se svaka od pozicija 
umanjuje za isti postotak koliko iznosi konačno postotno 
umanjenje ukupne cijene postignute nakon e-Aukcije, te se 
na tako umanjene cijene nudi zaključenje ugovora 
najpovoljnijem ponuditelju sukladno članku 72. Zakona. 

Članak 11. 
(Obveznost provođenja e-Aukcije) 

Početkom primjene ovog pravilnika ugovorno tijelo za 
postupke javne nabave iz članka 4. stavka (1) ovog pravilnika, kod 
kojih se koristi najniža cijena kao kriterij za dodjelu ugovora, 
dužno je predvidjeti provedbu e-Aukcije za najmanje 60% 
postupaka javne nabave. 

Članak 12. 
(Prestanak važenja) 

Početkom primjene ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik 
o uvjetima i načinu korištenja e-Aukcije ("Službeni glasnik BiH", 
broj 66/16). 



Broj 80 - Stranica 8 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 24. 11. 2023. 

Članak 13. 
(Prijelazne odredbe) 

(1) Za postupke javne nabave koji su pokrenuti prije primjene 
ovog pravilnika, na e-Aukciju koja će početi primjenom 
ovog pravilnika, primjenjuju se odredbe ovog pravilnika. 

(2) Na e-Aukcije koje će se ponovo zakazati početkom primjene 
ovog Pravilnika, a za e-Aukcije koje su održane prije 
primjene ovog Pravilnika, primjenjuju se odredbe ovog 
Pravilnika. 

Članak 14. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH", a primjenjuje se od 
1.1.2024. godine. 

VM broj 270/23 
3. listopada 2023. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r.

 
 

ЕИ 
На основу члана 123. ставa (2) Закона о јавним 

набавкама ("Службени гласник БиХ", бр. 39/14 и 59/22) и 
члана 17. Закона о Савјету министара Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 
81/07, 94/07 и 24/08), на приједлог Агенције за јавне набавке 
Босне и Херцеговине, Савјет министара Босне и 
Херцеговине, на 25. сједници одржаној дана 3. октoбрa 2023. 
године, донио је 

ПРАВИЛНИК 
О УСЛОВИМА И НАЧИНУ КОРИШТЕЊА 

Е-АУКЦИЈЕ 

Члан 1. 
(Предмет) 

(1) Овим правилником се прописују услови и начин 
кориштења е-Аукције у поступку јавне набавке. 

(2) Овим правилником се преузимају одредбе Директиве 
2014/24/ЕУ Европског парламента и Савјетa од 26. 
фебруара 2014. о јавним набавкама и о стављању изван 
снаге Директиве 2004/18/ЕЗ, Директиве 2014/25/ЕУ 
Европског парламента и Савјетa од 26. фебруара 2014. о 
набавкама субјеката који дјелују у сектору 
водопривреде, енергетском и саобраћајном сектору те 
сектору поштанских услуга и стављању ван снаге 
Директиве 2004/17/ЕЗ. 

(3) Навођење одредби директива из става (2) овог члана 
врши се искључиво у сврху праћења и информисања о 
преузимању правне текoвине Европскe униje у 
законодавство Босне и Херцеговине. 

Члан 2. 
(Употреба израза у мушком и женском роду) 

Изрази који су ради прегледности дати у једном 
граматичком роду у овом правилнику се без дискриминације 
односе и на мушкарце и на жене. 

Члан 3. 
(Дефиниције) 

Изрази употребљени у овом правилнику имају сљедеће 
значење: 

а) "Е-Аукција" је електронски процес провођења 
дијела поступка јавне набавке, који укључује 
подношење нових цијена, измијењених наниже, 
и/или нових вриједности одређених елемената 
понуде, а одвија се након почетне оцјене понуда и 
омогућава њихово рангирање помоћу аутоматских 
метода оцјењивања у систему "е-Набавке". 

б) "Системска нотификација" у смислу овог 
правилника је аутоматски генерисано системско 
обавјештење које је корисницима система "е-
Набавке" доступно у корисничком профилу. Под 
системском нотификацијом се не подразумијевају 
обавјештења испоручена путем мejл сервиса и/или 
путем мобилне апликације, а која се аутоматски 
или мануелно генеришу и шаљу путем система "е-
Набавке". 

Члан 4. 
(Кориштење е-Аукције) 

(1) Е-Аукцију је могуће користити у поступку додјеле 
уговора/оквирног споразума путем отвореног и 
ограниченог поступка, преговарачког поступка са 
објавом обавјештења о набавци, конкурентског захтјева 
за доставу понуда и у систему квалификације из члана 
85. Закона о јавним набавкама ("Служени гласник БиХ", 
бр. 39/14 и 59/22) (у даљњем тексту: Закон). 

(2) У случају пријема једне прихватљиве понуде е-Aукција 
се не заказује. 

(3) Уговори о јавној набавци услуга или радова који за 
предмет имају интелектуални рад, а који се не могу 
рангирати помоћу аутоматских метода оцјене, не могу 
бити предмет е-Аукције. 

(4) Е-Аукција је могућа ако је предвиђена у обавјештењу о 
набавци и тендерској документацији. У случају 
примјене е-Аукције, тендерска документација мора 
садржавати одговарајуће информације о процесу е-
Аукције и критеријуме за додјелу уговора који ће бити 
предмет е-Аукције. 

(5) Е-Аукција се проводи на основу критеријумa за додјелу 
уговора из члана 64. Закона. У случају критеријумa 
економски најповољнија понуда, е-Аукција се проводи 
само у складу са поткритеријумимa дефинисаним у 
систему е-Набавке. 

Члан 5. 
(Унос и оцјена прихватљивих понуда) 

(1) Прије заказивања е-Аукције уговорни орган врши 
почетну оцјену понуда, што укључује провјеру рачунске 
исправности понуде и објашњење неприродно ниске 
цијене, те у систем е-Набавке уноси све прихватљиве 
понуде дефинисане чланом 2. ставa (1) тачка л) алинејoм 
1) Закона. 

(2) Најнижа цијена као критеријум за додјелу уговора који 
се користи у почетној оцјени понуда мора бити 
кориштенa и у е-Аукцији. У случају економски 
најповољније понуде као критеријума за додјелу 
уговора, поткритеријуми који се користе у почетној 
оцјени понуда морају бити кориштени и у е-Аукцији. 

(3) Јединица мјере у којој су исказани елементи понуде која 
се користи за рачунање броја бодова код е-Аукције за 
поткритеријумe у оквиру критеријумa економски 
најповољње понуде мора бити исказана на истој основи 
за све прихватљиве понуде. 

Члан 6. 
(Заказивање и почетак е-Аукције) 

(1) За заказивање и почетак е-Аукције референтно је 
вријеме у систему е-Набавке. 

(2) Уговорни орган одређује почетак и дужину трајања е-
Аукције у систему е-Набавке. 

(3) Од момента заказивања до времена почетка е-Аукције 
мора проћи минимално 48 сати. 

(4) Е-Аукција не може почети викендом и радним даном 
прије 9:00 сати и након 15:00 сати. 



Petak, 24. 11. 2023. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 80 - Stranica 9 

(5) У случају подјеле поступка набавке на лотове, е-
Аукција се заказује за сваки лот посебно и не може се 
заказати почетак за више од три е-Аукције у истом сату. 

(6) Сви понуђачи који су поднијели прихватљиве понуде, 
моментом заказивања е-Аукције обавјештавају се 
истовремено путем системске нотификације о 
сљедећем: 
a) датуму и времену почетка е-Аукције, 
б) претходно одређеном трајању е-Аукције, 
ц) броју поступка јавне набавке и броју лота, уколико 

је поступак подијељен на лотове, 
д) позицији на ранг листи у почетној оцјени понуда, 
e) укупном броју бодова у случају економски 

најповољније понуде, 
ф) математичкој формули која се користи у е-Аукцији 

како би се одредиле аутоматске промјене у 
рангирању на основу понуђених нових 
вриједности у случају економски најповољније 
понуде. 

Члан 7. 
(Трајање, ток и завршетак е-Аукције) 

(1) Приликом заказивања е-Аукције предвиђено минимално 
трајање је од десет до 30 минута. Истеком предвиђеног 
трајања е-Аукција се завршава. 

(2) Е-Аукција се аутоматски продужава за двије минуте, 
ако се поднесе нова цијена или вриједност у посљедње 
двије минуте њеног трајања. Ако у посљедње двије 
минуте трајања не буде поднесена нова цијена или 
вриједност, е-Аукција се завршава истеком те двије 
минуте. 

(3) У току трајања е-Аукције учесницима су у сваком 
моменту видљиви сљедећи подаци: 
a) тренутна ранг листа, без откривања идентитета 

понуђача који су учесници е-Аукције, 
б) цијене свих понуда, у случају критеријумa најнижа 

цијена, 
ц) укупан број бодова свих понуда у случају 

критеријумa економски најповољнија понуда, 
д) вријеме које је остало до завршетка е-Аукције, 
e) распон у којем је могуће снижавати цијену, у 

складу са чланом 10. ставoм (1) овог правилника. 
(4) Систем е-Набавке шаље системску нотификацију о 

завршеној е-Аукцији уговорном органу и понуђачима. 
(5) Уговорни орган по завршетку е-Аукције доноси одлуку 

о избору или поништењу поступка јавне набавке. 

Члан 8. 
(Рок за измјену и отказивање е-Аукције) 

(1) Измјене времена почетка и дужине трајања е-Аукције 
уговорни орган може вршити кроз систем е-Набавке до 
момента њеног почетка. Од момента измјене до новог 
почетка е-Аукције мора проћи минимално 48 сати. 

(2) Отказивање е-Аукције се може вршити кроз систем е-
Набавке до момента њеног почетка. 

(3) У случају из става (2) овог члана уговорни орган је 
дужан унијети разлог отказивања е-Аукције. 

(4) Агенција за јавне набавке Босне и Херцеговине (у 
даљњем тексту: Агенција) може отказати и/или 
онемогућити заказивање нових е-Аукцијa у случају 
проблема који се десе искључиво у окружењу за које је 
она одговорна. 

Члан 9. 
(Поништење и поновно заказивање е-Аукције) 

(1) Агенција поновно заказује е-Аукцију у случају 
проблема који се десе искључиво у окружењу за које је 
она одговорна, а усљед којих дође до немогућности 

почетка заказане е-Аукције, прекида е-Аукције у току, 
неиспоручивања системске нотификације о заказивању 
е-Аукције или других техничких проблема који утичу на 
исправан ток и завршетак е-Аукције. 

(2) Када је потребно поново заказати е-Аукцију усљед 
околности из става (1) овог члана, а о којима Агенција 
нема сазнања, корисник система је дужан доставити 
захтјев Агенцији путем система е-Набавке. 

(3) У случају пријема захтјева из става (2) овог члана, 
Агенција најкасније у року од 7 дана одлучује по 
захтјеву и о томе обавјештава кориснике система путем 
система е-Набавке. 

(4) Када има сазнања о околностима из става (1) овог члана, 
Агенција поново заказује е-Аукцију и без захтјева 
корисника. 

(5) Уговорни орган поништава е-Аукцију или поништава и 
поново заказује е-Аукцију у случају основане жалбе, 
рјешења Kaнцeлaриje за разматрање жалби Босне и 
Херцеговине и у другим оправданим случајевима. 

(6) У случају поништења е-Аукције или поништења и 
поновног заказивања е-Аукције из става (5) овог члана, 
уговорни орган је дужан у систем е-Набавке унијети 
образложење разлога поништења претходно одржане е-
Аукције који указују да се ради о оправданом случају и 
који је доступан свим учесницима е-Аукције. 

(7) Оправданим случајевима за поновно заказивање е-
Аукције из става (5) овог члана се не сматрају проблеми 
који су се десили у окружењу учесника е-Аукције. 

(8) Образложење из става (6) овог члана је саставни дио 
записника о прегледу и оцјени понуда. 

(9) Поновно заказивање прекинуте е-Аукције се врши 
уношењем почетних вриједности. Моментом поновног 
заказивања е-Аукције сви понуђачи се обавјештавају 
истовремено путем системске нотификације. 

Члан 10. 
(Снижење цијена) 

(1) Свако снижавање цијене понуде је могуће у распону од 
0,1% до 10% од понуђене цијене. 

(2) Када се укупна цијена односи на техничку 
спецификацију која се састоји од више позиција, тада се 
свака од позиција умањује за исти проценат колико 
износи коначно процентуално умањење укупне цијене 
постигнуте након е-Аукције, те се на тако умањене 
цијене нуди закључење уговора најповољнијем 
понуђачу у складу са чланом 72. Закона. 

Члан 11. 
(Обавезност провођења е-Аукције) 

Почетком примјене овог правилника уговорни орган за 
поступке јавне набавке из члана 4. ставa (1) овог правилника, 
код којих се користи најнижа цијена као критеријум за 
додјелу уговора, дужан је предвидјети провођење е-Аукције 
за најмање 60% поступака јавне набавке. 

Члан 12. 
(Престанак важења) 

Почетком примјене овог правилника престаје да важи 
Правилник о условима и начину кориштења е-Аукције 
("Службени гласник БиХ", број 66/16). 

Члан 13. 
(Прелазне одредбе) 

(1) За поступке јавне набавке који су покренути прије 
примјене овог правилника, на е-Аукцију која ће почети 
примјеном овог правилника, примјењују се одредбе овог 
правилника. 

(2) На е-Аукције које ће се поново заказати почетком 
примјене овог правилника, а за е-Аукције које су 



Broj 80 - Stranica 10 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 24. 11. 2023. 

одржане прије примјене овог правилника, примјењују се 
одредбе овог правилника. 

Члан 14. 
(Ступање на снагу) 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику БиХ", а примјењује се 
од 1.1.2024. године. 

СМ број 270/23 
3. октобра 2023. године 

Сарајево 

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Криштo, с. р.

 
 

EI 
Na osnovu člana 123. stava (2) Zakona o javnim nabavkama 

("Službeni glasnik BiH", br. 39/14 i 59/22) i člana 17. Zakona o 
Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), na prijedlog 
Agencije za javne nabavke Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara 
Bosne i Hercegovine, na 25. sjednici održanoj dana 3. oktobra 
2023. godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
O USLOVIMA I NAČINU KORIŠTENJA E-AUKCIJE 

Član 1. 
(Predmet) 

(1) Ovim pravilnikom se propisuju uslovi i način korištenja e-
Aukcije u postupku javne nabavke. 

(2) Ovim pravilnikom se preuzimaju odredbe Direktive 
2014/24/EU Evropskog parlamenta i Vijeća od 26. februara 
2014. o javnim nabavkama i o stavljanju izvan snage 
Direktive 2004/18/EZ, Direktive 2014/25/EU Evropskog 
parlamenta i Vijeća od 26. februara 2014. o nabavkama 
subjekata koji djeluju u sektoru vodoprivrede, energetskom i 
prometnom sektoru te sektoru poštanskih usluga i stavljanju 
van snage Direktive 2004/17/EZ. 

(3) Navođenje odredbi direktiva iz stava (2) ovog člana vrši se 
isključivo u svrhu praćenja i informiranja o preuzimanju 
pravne stečevine Evropske unije u zakonodavstvo Bosne i 
Hercegovine. 

Član 2. 
(Upotreba izraza u muškom i ženskom rodu) 

Izrazi koji su radi preglednosti dati u jednom gramatičkom 
rodu u ovom pravilniku se bez diskriminacije odnose i na 
muškarce i na žene. 

Član 3. 
(Definicije) 

Izrazi upotrebljeni u ovom pravilniku imaju sljedeće 
značenje: 

a) "E-Aukcija" je elektronski proces provođenja dijela 
postupka javne nabavke, koji uključuje podnošenje 
novih cijena, izmijenjenih naniže, i/ili novih vrijednosti 
određenih elemenata ponude, a odvija se nakon 
početne ocjene ponuda i omogućava njihovo 
rangiranje pomoću automatskih metoda ocjenjivanja u 
sistemu "e-Nabavke". 

b) "Sistemska notifikacija" u smislu ovog pravilnika je 
automatski generirano sistemsko obavještenje koje je 
korisnicima sistema "e-Nabavke" dostupno u 
korisničkom profilu. Pod sistemskom notifikacijom se 
ne podrazumijevaju obavještenja isporučena putem e-
mail servisa i/ili putem mobilne aplikacije, a koja se 
automatski ili manuelno generiraju i šalju putem 
sistema "e-Nabavke". 

Član 4. 
(Korištenje e-Aukcije) 

(1) E-Aukciju je moguće koristiti u postupku dodjele 
ugovora/okvirnog sporazuma putem otvorenog i 
ograničenog postupka, pregovaračkog postupka sa objavom 
obavještenja o nabavci, konkurentskog zahtjeva za dostavu 
ponuda i u sistemu kvalifikacije iz člana 85. Zakona o 
javnim nabavkama ("Služeni glasnik BiH", br. 39/14 i 
59/22) (u daljnjem tekstu: Zakon). 

(2) U slučaju prijema jedne prihvatljive ponude e-Aukcija se ne 
zakazuje. 

(3) Ugovori o javnoj nabavci usluga ili radova koji za predmet 
imaju intelektualni rad, a koji se ne mogu rangirati pomoću 
automatskih metoda ocjene, ne mogu biti predmet e-
Aukcije. 

(4) E-Aukcija je moguća ako je predviđena u obavještenju o 
nabavci i tenderskoj dokumentaciji. U slučaju primjene e-
Aukcije, tenderska dokumentacija mora sadržavati 
odgovarajuće informacije o procesu e-Aukcije i kriterije za 
dodjelu ugovora koji će biti predmet e-Aukcije. 

(5) E-Aukcija se provodi na osnovu kriterija za dodjelu ugovora 
iz člana 64. Zakona. U slučaju kriterija ekonomski 
najpovoljnija ponuda, e-Aukcija se provodi samo u skladu sa 
potkriterijima definiranim u sistemu e-Nabavke. 

Član 5. 
(Unos i ocjena prihvatljivih ponuda) 

(1) Prije zakazivanja e-Aukcije ugovorni organ vrši početnu 
ocjenu ponuda, što uključuje provjeru računske ispravnosti 
ponude i objašnjenje neprirodno niske cijene, te u sistem e-
Nabavke unosi sve prihvatljive ponude definirane članom 2. 
stavom (1) tačkom l) alinejom 1) Zakona. 

(2) Najniža cijena kao kriterij za dodjelu ugovora koji se koristi 
u početnoj ocjeni ponuda mora biti korištena i u e-Aukciji. U 
slučaju ekonomski najpovoljnije ponude kao kriterija za 
dodjelu ugovora, potkriteriji koji se koriste u početnoj ocjeni 
ponuda moraju biti korišteni i u e-Aukciji. 

(3) Jedinica mjere u kojoj su iskazani elementi ponude koja se 
koristi za računanje broja bodova kod e-Aukcije za 
potkriterije u okviru kriterija ekonomski najpovoljnje 
ponude mora biti iskazana na istoj osnovi za sve prihvatljive 
ponude. 

Član 6. 
(Zakazivanje i početak e-Aukcije) 

(1) Za zakazivanje i početak e-Aukcije referentno je vrijeme u 
sistemu e-Nabavke. 

(2) Ugovorni organ određuje početak i dužinu trajanja e-Aukcije 
u sistemu e-Nabavke. 

(3) Od momenta zakazivanja do vremena početka e-Aukcije 
mora proći minimalno 48 sati. 

(4) E-Aukcija ne može početi vikendom i radnim danom prije 
9:00 sati i nakon 15:00 sati. 

(5) U slučaju podjele postupka nabavke na lotove, e-Aukcija se 
zakazuje za svaki lot posebno i ne može se zakazati početak 
za više od tri e-Aukcije u istom satu. 

(6) Svi ponuđači koji su podnijeli prihvatljive ponude, 
momentom zakazivanja e-Aukcije obavještavaju se 
istovremeno putem sistemske notifikacije o sljedećem: 
a) datumu i vremenu početka e-Aukcije, 
b) prethodno određenom trajanju e-Aukcije, 
c) broju postupka javne nabavke i broju lota, ukoliko je 

postupak podijeljen na lotove, 
d) poziciji na rang listi u početnoj ocjeni ponuda, 
e) ukupnom broju bodova u slučaju ekonomski 

najpovoljnije ponude, 



Petak, 24. 11. 2023. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 80 - Stranica 11 

f) matematičkoj formuli koja se koristi u e-Aukciji kako 
bi se odredile automatske promjene u rangiranju na 
osnovu ponuđenih novih vrijednosti u slučaju 
ekonomski najpovoljnije ponude. 

Član 7. 
(Trajanje, tok i završetak e-Aukcije) 

(1) Prilikom zakazivanja e-Aukcije predviđeno minimalno 
trajanje je od deset do 30 minuta. Istekom predviđenog 
trajanja e-Aukcija se završava. 

(2) E-Aukcija se automatski produžava za dvije minute, ako se 
podnese nova cijena ili vrijednost u posljednje dvije minute 
njenog trajanja. Ako u posljednje dvije minute trajanja ne 
bude podnesena nova cijena ili vrijednost, e-Aukcija se 
završava istekom te dvije minute. 

(3) U toku trajanja e-Aukcije učesnicima su u svakom momentu 
vidljivi sljedeći podaci: 
a) trenutna rang lista, bez otkrivanja identiteta ponuđača 

koji su učesnici e-Aukcije, 
b) cijene svih ponuda, u slučaju kriterija najniža cijena, 
c) ukupan broj bodova svih ponuda u slučaju kriterija 

ekonomski najpovoljnija ponuda, 
d) vrijeme koje je ostalo do završetka e-Aukcije, 
e) raspon u kojem je moguće snižavati cijenu, u skladu sa 

članom 10. stavom (1) ovog pravilnika. 
(4) Sistem e-Nabavke šalje sistemsku notifikaciju o završenoj e-

Aukciji ugovornom organu i ponuđačima. 
(5) Ugovorni organ po završetku e-Aukcije donosi odluku o 

izboru ili poništenju postupka javne nabavke. 

Član 8. 
(Rok za izmjenu i otkazivanje e-Aukcije) 

(1) Izmjene vremena početka i dužine trajanja e-Aukcije 
ugovorni organ može vršiti kroz sistem e-Nabavke do 
momenta njenog početka. Od momenta izmjene do novog 
početka e-Aukcije mora proći minimalno 48 sati. 

(2) Otkazivanje e-Aukcije se može vršiti kroz sistem e-Nabavke 
do momenta njenog početka. 

(3) U slučaju iz stava (2) ovog člana ugovorni organ je dužan 
unijeti razlog otkazivanja e-Aukcije. 

(4) Agencija za javne nabavke Bosne i Hercegovine (u daljnjem 
tekstu: Agencija) može otkazati i/ili onemogućiti 
zakazivanje novih e-Aukcija u slučaju problema koji se dese 
isključivo u okruženju za koje je ona odgovorna. 

Član 9. 
(Poništenje i ponovno zakazivanje e-Aukcije) 

(1) Agencija ponovno zakazuje e-Aukciju u slučaju problema 
koji se dese isključivo u okruženju za koje je ona odgovorna, 
a usljed kojih dođe do nemogućnosti početka zakazane e-
Aukcije, prekida e-Aukcije u toku, neisporučivanja 
sistemske notifikacije o zakazivanju e-Aukcije ili drugih 
tehničkih problema koji utiču na ispravan tok i završetak e-
Aukcije. 

(2) Kada je potrebno ponovo zakazati e-Aukciju usljed 
okolnosti iz stava (1) ovog člana, a o kojima Agencija nema 
saznanja, korisnik sistema je dužan dostaviti zahtjev 
Agenciji putem sistema e-Nabavke. 

(3) U slučaju prijema zahtjeva iz stava (2) ovog člana, Agencija 
najkasnije u roku od 7 dana odlučuje po zahtjevu i o tome 
obavještava korisnike sistema putem sistema e-Nabavke. 

(4) Kada ima saznanja o okolnostima iz stava (1) ovog člana, 
Agencija ponovo zakazuje e-Aukciju i bez zahtjeva 
korisnika. 

(5) Ugovorni organ poništava e-Aukciju ili poništava i ponovo 
zakazuje e-Aukciju u slučaju osnovane žalbe, rješenja Ureda 
za razmatranje žalbi Bosne i Hercegovine i u drugim 
opravdanim slučajevima. 

(6) U slučaju poništenja e-Aukcije ili poništenja i ponovnog 
zakazivanja e-Aukcije iz stava (5) ovog člana, ugovorni 
organ je dužan u sistem e-Nabavke unijeti obrazloženje 
razloga poništenja prethodno održane e-Aukcije koji ukazuju 
da se radi o opravdanom slučaju i koji je dostupan svim 
učesnicima e-Aukcije. 

(7) Opravdanim slučajevima za ponovno zakazivanje e-Aukcije 
iz stava (5) ovog člana se ne smatraju problemi koji su se 
desili u okruženju učesnika e-Aukcije. 

(8) Obrazloženje iz stava (6) ovog člana je sastavni dio 
zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda. 

(9) Ponovno zakazivanje prekinute e-Aukcije se vrši unošenjem 
početnih vrijednosti. Momentom ponovnog zakazivanja e-
Aukcije svi ponuđači se obavještavaju istovremeno putem 
sistemske notifikacije. 

Član 10. 
(Sniženje cijena) 

(1) Svako snižavanje cijene ponude je moguće u rasponu od 
0,1% do 10% od ponuđene cijene. 

(2) Kada se ukupna cijena odnosi na tehničku specifikaciju koja 
se sastoji od više pozicija, tada se svaka od pozicija 
umanjuje za isti procenat koliko iznosi konačno 
procentualno umanjenje ukupne cijene postignute nakon e-
Aukcije, te se na tako umanjene cijene nudi zaključenje 
ugovora najpovoljnijem ponuđaču u skladu sa članom 72. 
Zakona. 

Član 11. 
(Obaveznost provođenja e-Aukcije) 

Početkom primjene ovog pravilnika ugovorni organ za 
postupke javne nabavke iz člana 4. stava (1) ovog pravilnika, kod 
kojih se koristi najniža cijena kao kriterij za dodjelu ugovora, 
dužan je predvidjeti provođenje e-Aukcije za najmanje 60% 
postupaka javne nabavke. 

Član 12. 
(Prestanak važenja) 

Početkom primjene ovog pravilnika prestaje da važi 
Pravilnik o uslovima i načinu korištenja e-Aukcije ("Službeni 
glasnik BiH", broj 66/16). 

Član 13. 
(Prijelazne odredbe) 

(1) Za postupke javne nabavke koji su pokrenuti prije primjene 
ovog pravilnika, na e-Aukciju koja će početi primjenom 
ovog pravilnika primjenjuju se odredbe ovog pravilnika. 

(2) Na e-Aukcije koje će se ponovo zakazati početkom primjene 
ovog pravilnika, a za e-Aukcije koje su održane prije 
primjene ovog pravilnika, primjenjuju se odredbe ovog 
pravilnika. 

Član 14. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH", a primjenjuje se od 
1.1.2024. godine. 

VM broj 270/23 
3. oktobra 2023. godine 

Sarajevo

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r.

 

  



Broj 80 - Stranica 12 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 24. 11. 2023. 

 

 

K A Z A L O 

 

 
PARLAMENTARNA SKUPŠTINA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

1021 Zakon o izmjeni Zakona o porezu na dodanu 
vrijednost (hrvatski jezik) 1

 Закон о измјени Закона о порезу на додату 
вриједност (српски језик) 1

 Zakon o izmjeni Zakona o porezu na dodatu 
vrijednost (bosanski jezik) 1

VIJEĆE MINISTARA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

1022 Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju 
Koordinacijskog odbora za kontrolu malog oružja i 
lakog naoružanja u Bosni i Hercegovini (hrvatski 
jezik) 2

 Одлукa о измјени Одлуке о именовању 
Координационог одбора за контролу малог 
оружја и лаког наоружања у Босни и 
Херцеговини (српски језик) 2

 Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju 
Koordinacionog odbora za kontrolu malog oružja i 
lakog naoružanja u Bosni i Hercegovini (bosanski 
jezik) 2

1023 Odluka o imenovanju Izaslanstva Bosne i 
Hercegovine u Odbor za sigurnost i zaštitu na 
sportskim priredbama pri Vijeću Europe u statusu 
promatrača (hrvatski jezik) 2

 Одлука о именовању Делегације Босне и 
Херцеговине у Комитет за безбједност и 
заштиту на спортским приредбама при Савјету 
Европе у статусу посматрача (српски језик) 3

 Odluka o imenovanju Delegacije Bosne i 
Hercegovine u Komitet za sigurnost i zaštitu na 
sportskim priredbama pri Vijeću Evrope u statusu 
posmatrača (bosanski jezik) 3

1024 Rješenje o imenovanju ravnatelja i jednog 
zamjenika ravnatelja Agencije za predškolsko, 
osnovno i srednje obrazovanje (hrvatski jezik) 4
Рјешење о именовању директора и једног 
замјеника директора Агенције за предшколско, 
основно и средње образовање (српски језик) 4
Rješenje o imenovanju direktora i jednog 
zamjenika direktora Agencije za predškolsko, 
osnovno i srednje obrazovanje (bosanski jezik) 4

1025 Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti zamjenika 
ravnatelja Agencije za predškolsko, osnovno i 
srednje obrazovanje (hrvatski jezik) 5
Рјешење о именовању вршиоца дужности 
замјеника директора Агенције за предшколско, 
основно и средње образовање (српски језик) 5
Rješenje o imenovanju vršioca dužnosti zamjenika 
direktora Agencije za predškolsko, osnovno i 
srednje obrazovanje (bosanski jezik) 5

1026 Rješenje o razrješenju dva zamjenika ravnatelja 
Agencije za predškolsko, osnovno i srednje 
obrazovanje (hrvatski jezik) 5
Рјешење о разрјешењу два замјеника директора 
Агенције за предшколско, основно и средње 
образовање (српски језик) 5
Rješenje o razrješenju dva zamjenika direktora 
Agencije za predškolsko, osnovno i srednje 
obrazovanje (bosanski jezik) 6

1027 Pravilnik o uvjetima i načinu korištenja e-Aukcije 
(hrvatski jezik) 6
Правилник о условима и начину кориштења е-
Аукције (српски језик) 8
Pravilnik o uslovima i načinu korištenja e-aukcije 
(bosanski jezik) 10

 

Nakladnik: Ovlaštena služba Doma naroda Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, Trg BiH 1, Sarajevo - Za nakladnika: tajnik Doma naroda Parlamentarne
skupštine Bosne i Hercegovine Gordana Živković - Priprema i distribucija: JP NIO Službeni list BiH Sarajevo, Džemala Bijedića 39/III - Ravnatelj: Dragan Prusina -
Telefoni: Centrala: 722-030 - Ravnatelj: 722-061 - Pretplata: 722-054, faks: 722-071 - Oglasni odjel: 722-049, 722-050 faks: 722-074 - Služba za pravne i opće poslove:
722-051 - Računovodstvo: 722-044, 722-046 - Komercijala: 722-042 - Pretplata se utvrđuje polugodišnje, a uplata se vrši UNAPRIJED u korist računa: UNICREDIT
BANK DD 338-320-22000052-11, ASA BANKA DD Sarajevo 134-470-10067655-09, ADDIKO BANK AD Banja Luka, filijala Brčko 552-000-00000017-12,
RAIFFEISEN BANK DD BiH Sarajevo 161-000-00071700-57 - Tisak: "Unioninvestplastika" d.d. Sarajevo - Za tiskaru: Muhamed Mirvić - Reklamacije za neprimljene
brojeve primaju se 20 dana od izlaska glasila. 
"Službeni glasnik BiH" je upisan u evidenciju javnih glasila pod rednim brojem 731. 
Upis u sudski registar kod Kantonalnog suda u Sarajevu, broj UF/I - 2168/97 od 10.07.1997. godine. - Identifikacijski broj 4200226120002. - Porezni broj 01071019. -
PDV broj 200226120002. Molimo pretplatnike da obvezno dostave svoj PDV broj radi izdavanja poreske fakture. 
Pretplata za II polugodište 2023. za "Službeni glasnik BiH" i "Međunarodne ugovore" 120,00 KM, "Službene novine Federacije BiH" 110,00 KM. 
Web izdanje: http: //www.sluzbenilist.ba - godišnja pretplata 240,00 KM 
 


